cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 813, aprovado
em Sessão Ordinária de 12/12/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José
Pedroso Bitencourt, através do qual solicita “realizar estudos para aumentar a vazão de água
sob a ponte localizada na Rua Prefeito Tonico de Barros, formada por manilhas e que não
tem comportado o volume de água em dias bastante chuvosos”, esclarecer o que segue:

Informamos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra
empenhada trabalhando para a implementação de uma solução para o problema suscitado pelo
nobre vereador, e deste modo o memorial e o projeto para a obra cabível se encontram em
fase final de desenvolvimento. Cumpre-nos ressaltar ainda que se encontra em andamento um
processo licitatório para aquisição de aduelas.

Em consonância com as considerações apresentadas, a concretização
desta obra é pretendida para o exercício de 2023.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br